АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
____________ №____________________

Об установлении стоимости питания обучающихся в
муниципальных бюджетных общеобразовательных

организациях городского округа город Выкса
Нижегородской области в 2025 году

В соответствии с частью 2.1 статьи 37, частью 7 статьи 66 Федерального
закона от 21 декабря 2012 года № 273–ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации» администрация городского округа город Выкса Нижегородской
области постановляет:

1. Установить стоимость питания для обучающихся в муниципальных
бюджетных общеобразовательных организациях городского округа город
Выкса Нижегородской области 1-х – 4-х классов 119 рублей 81 копейка в день
на одного питающегося (за счет средств федерального, областного, местного
бюджетов).

2. Установить стоимость одноразового бесплатного горячего питания за
счет средств бюджета городского округа город Выкса Нижегородской области
обучающимся по образовательным программам основного общего и среднего
общего образования, а также обучающимся по образовательным программам
начального общего образования при посещении групп продленного дня в
муниципальных образовательных организациях, являющимися членами семей
граждан Российской Федерации из числа определенных пунктами 2.5-2.10
раздела 2 Порядка обеспечения питанием обучающихся муниципальных
образовательных организаций за счет средств бюджетных ассигнований
федерального бюджета, областного бюджета Нижегородской области и
бюджета городского округа город Выкса Нижегородской области,
утвержденного постановлением администрации городского округа город Выкса
Нижегородской области от 09 июля 2019 года №2734 119 рублей 81 копейка в
день на одного питающегося.

3. Установить стоимость питания воспитанников интерната МБОУ
Новодмитриевской средней школы из расчета 300 рублей 00 копеек в день на
одного питающегося (за счет средств местного бюджета).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации – начальника управления физической культуры
и спорта администрации городского округа город Выкса О.Ю. Габдрахимову.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января
2025 года.

Глава
местного самоуправления В.В. Кочетков